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NEDELJNI 
Dominantna cena teladi  SM rase 

težine do 160 kg  iznosila je 250 din/kg a 
kretala se od 170 din/kg u Novom Sadu do 
270 dinara u Obrenovcu. Nastavljen je 
trend dobrog interesovanja kupaca za 
ovom kategorijom goveda. 

 Junad telesne mase do 300 kg SM 
rase prodavala se na deset stočnih pijaca a 
cena je varirala od 130 do 160 din/kg. 

 Najčešća prodajna cena junadi  
telesne mase  preko 480 kilograma bila je  
130 din/kg kao i predhodne nedelje. 

 Kvalitetne priplodne krave prodavale 
su se u  Obrenovcu, Zaječaru  i Sremskoj 
Mitrovici po ceni od 1.000 evra ili oko 
80.000 dinara po grlu, a najčešće su se 
mogle kupiti zajedno sa teletom. 

 Krave  za klanje HF  rase mogle su 
se pazariti na pijaci  u Sremskoj Mitrovici a 
postignuta je cena od  70 din/kg. 

 Prodaja krava za klanje Simentalske 
rase odvijala se na čak dvanaest pijaca 
žive stoke. Minimalna cena od 75 din/kg 
zabeležena je u Somboru, a maksimalna 
od 90 din/kg na pijacama u Čačku, 
Kraljevu, Nišu i Pirotu. Ipak je i ove 
sedmice dominirao iznos od 80 din/kg. 

 

MESEČNI 
Na većini stočnih pijaca proteklog 

meseca beležimo jedino dobru ponudu 
teladi do 160 kg, SM rase i njihova 
prodajna cena je najčešće bila 250 din/kg.  

Cena junadi do 300 kg  HF rase se 
kretala  od 120 do 130 dinara za kilogram 
žive mere, a nastavljen je trend slabe 
ponude i tražnje na većini pijaca sa kojih 
izveštavaju reporteri STIPS-a. 

Junad SM rase telesne mase do 300 
kg se prodavala na deset stočnih pijaca u 
Srbiji a dominantna cena je iznosila 130 
din/kg tokom čitavog meseca. 

Interesovanje kupaca za junadima  
preko 480 kg je nastavljeno i u januaru i 
zabeležena je prosečna ponuda i tražnja, a 
najčešće su se mogli pazariti za 130 din/
kg. 

Prodaja kvalitetnih  priplodnih krava 
SM i HF rase odvijala se  na stočnim 
pijacama  u Obrenovcu, Zaječaru i 
Sremskoj Mitrovici, a u zavisnosti od 
kvaliteta cena se kretala od 77.000 do 
82.000 dinara po grlu.  

Uobičajena ponuda za ovo doba 
godine zabeležena je kod krava za klanje, 
a cena se u zavisnosti od rase kretala od 
75 din/kg za HF do 90 dinara za SM rasu. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 

Nedeljni i mesečni pregled – Govedarstvo 

Kretanje cena svinja i ovaca na  pijacama  

1 

2,3 

Cene žive stoke na stočnim pijacama  4 

5 

Cene žive stoke u klanicama  6 

Dominantne cene žive stoke na pijacama 

 7 

Dominantne cene žitarica i stočne hrane 10 

Nedeljne i mesečne cene žitar. i stoč. hrane 8,9 

Cene stoke u EU  
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Promet robe na produktnj berzi u Novom Sadu 11,12 
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 Cena prasadi stagnira, a tovljenika i 
dalje u padu. 

Prasad do 15 kg u protekloj nedelji 
koštala su od 95 din/kg u Kragujevcu do 
130 din/kg u Pančevu, a dominirao je 
iznos od 120 dinara. U odnosu na 
prethodnu nedelju pad cene prasadi 
zabeležen je u Beogradu (10 din/kg), dok 
je u porast u Smederevu (5 din/kg), 
N.Sadu i Zrenjaninu (10 din/kg).  

Prasad do 25 kg prodavana su po 
ceni od 70 din/kg u N.Sadu  do 120 din/
kg u Pirotu i Pančevu. U odnosu na 
prethodnu nedelju cena prasadi je pala za 
20 din/kg u Požarevcu, a za 10 din/kg u  
Beogradu, dok je na pijaci u Zrenjaninu 
porasla za 10 din/kg. Najčešća prodajna 
cena bila je 100 din/kg. 

Cena tovljenika 80-130 kg u 
protekloj nedelji kretala se od 55 din/kg u 
N.Sadu do 90 din/kg u Čačku i Vranju. Na 
većini pijaca u Srbiji došlo je do pada 
cene tovljenika. Najveći pad cene 
zabeležen je na pijaci u N.Sadu (20 din/
kg), Beogradu (15 din/kg), Kragujevcu i 
Pančevu (10 din/kg), dok je u Kraljevu, 
Smederevu, S.Mitrovici i Zrenjaninu cena 
tovljenika manje pala (5 din/kg). 
Dominantna cena iznosila je 65 din/kg. 

Tovljenici preko 130 kg mogli su se 
kupiti za 55 din/kg u S.Mitrovici do 80 
din/kg u Vranju. U odnosu na prethodnu 
nedelju zabeležen je pad cene tovljenika 
u Požarevcu (20 din/kg), Kragujevcu (15 
din/kg), Beogradu i Zrenjaninu (10 din/
kg), Smederevu, Vranju i S.Mitrovici (5 
din/kg), dok u Loznici, Nišu Zaječaru i 
Somboru cena tovljenika stagnira.  

Dominantna cena krmača za klanje 
preko 130 kg bila je u protekloj nedelji 60 
din/kg. Tokom posmatranog perioda 
njihova cena se kretala od 50 din/kg u 
S.Mitrovici do  80 din/kg u Čačku. Na 
pijaci u Beogradu cena je niža za 15 din/
kg, a u Kragujevcu, Požarevcu, 
Smederevu i S.Mitrovici  za 5 din/kg, dok 
na ostalim pijacama stagnira.  

S V I NJ A R S T V O 

NEDELJNI 

Ponuda svinja u januaru na stočnim 
pijacama u Srbiji bila je prosečna. 
Dominantna cene prasadi do 15 kg u 
januaru kretala se od 95 do 130 din/kg.  
Do porasta cene prasadi došlo je na pijaci 
u Smederevu (20 din/kg), Čačku (10 din/
kg) i Kragujevcu (5 din/kg). Međutim, na 
većini pijaca u Vojvodini zabeležen je pad: 
S.Mitrovica (20 din/kg), Kikinda i Sombor 
(10 din/kg) i N.Sad (6,7 din/kg).  

Najčešća cena prasadii do 25 kg 
tokom proteglog meseca varirala je od 95 
din/kg (Kragujevac) do 125 din/kg (Pirot), 
ali je dominirao iznos od 100 din/kg. U 
odnosu na decembar na većini pijaca u 
Srbiji došlo da pada dominantne cene. U 
Vojvodini je zabeležen veći pad nego u 
C.Srbiji.  

Kod  tovljenika  80 – 130 kg raspon 
cene kretao se od 65 din/kg (Subotica) do 
90 din/kg (Kragujevac, Vranje). Zabeležen 
je pad cene za 5-10 din/kg na većini pijaca 
u Srbiji. Dominantna cena tovljenika 80-
130 kg u januaru  bila je 80 din/kg. 

Grla  preko 130 kg  prodavala su se  
od  60 din/kg  u Somboru do 90 din/kg u 
Čačku. U Srbiji je u odnosu na decembar 
na skoro svim pijaca  evidentiran pad cene 
tovljenika za 3,75-10 din/kg.  Najveći pad 
od 10 din/kg zabeležen je u Nišu i 
Somboru. Najčešća prodajna cena 
tovljenika preko 130 kg u januaru  bila je 
70 din/kg. 

U kategoriji krmača za klanje 
minimalni iznos od 55 din/kg  bio je u 
S.Mitrovici, a maksimalnih 75 din/kg 
postignuto je u Kragujevacu i Zaječaru. 
Pad cene krmača za 5 din/kg  zabeležen je 
u Beogradu, Kragujevcu, Loznici i 
Smederevu, a za 10 din/kg u Nišu. Na 
ostalim pijacama cena krmača u odnosu na 
decembar ostala je nepromenjena. 
Dominirao jeiznos od 65 din/kg. 

MESEČNI 
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Predhodne nedelje  beležimo dobru 
ponudu jagnjadi  a cene su varirale od 170 
(Čačak, Zrenjanin) do 230 din/kg (Pirot). 
U odnosu na prošlu nedelju do promene 
cene došlo je na sledećim pijacama: 
Beograd, Smederevo, N.Sad, Zrenjanin 
(rast za 10-20 din/kg), Kragujevac, Niš i 
Pančevo (pad za 10-20 din/kg).  

Ovce su prodavane na petnaest 
pijaca a dominantna cena bila je 100 din/
kg. Kao i prošle nedelje ovce su najskuplje 
u Beogradu, Kragujevcu i Kraljevu (120 
din/kg) a najjeftinije u Pirotu, Vranju i 
Somboru (85 din/kg). Promenu cene 
beležimo na pijacama u Požarevcu, 
Pančevu (pad za 10 din/kg) i N.Sadu (rast 
za 10 din/kg). 

Slaba ponuda dviski nastavljena je i 
protekle sedmice a cene su bile u rasponu 
od 110 do 160 din/kg. Dominirao je iznos 
od 150 din/kg. U poređenju sa predhodnim 
periodom promenu cene beležimo jedino 
na pijaci u Kragujevcu. 

Šilježad su prodavana na deset 
pijaca. Do pada cene od 10 dinara došlo je 
u Kragujevcu i Smederevu. Kao i prošle 
nedelje najnižu cenu od 120 din/kg 
beležimo u N.Sadu a najvišu 190 din/kgu 
Loznici.  

Ovnovi su se mogli pazariti za 150 
din/kg u Beogradu, Loznici i S.Mitrovici, 
dok su u  Čačku, Požarevcu i Vranju bili 
110 dinara. Rast cene od 20 din/kg 
zabeležen je na pijaci u Kraljevu, a pad od 
10 din/kg u Požarevcu i Smederevu.  

Ponuda jaradi  bila je ista kao i 
prošle nedelje a jedinu promenu cene 
beležimo u Pančevu (sa prošlonedeljnih 
170 na 160 din/kg). Najviša a ujedno i 
dominantna cena bila je 160 din/kg 
(Vranje, Pančevo, Sombor). 

Maksimalna cena koza od 90 din/kg 
postignuta je u Loznici i Nišu a minimalnih 
65 u Zaječaru. Jedinu promenu cene 
beležimo na pijaci u Pančevu, dok su na 
ostalim pijacama cene nepromenjene a 
dominantna je bila 70 din/kg.  
 
 

O V Č A R S T V O 

NEDELJNI MESEČNI 

 Ponuda i potražnja jagnjadi u 
januaru mesecu bila je veća nego u 
decembru. Na većini pijaca beležimo 
značajnije promene cena ali je i pored 
toga dominantna cena 180 din/kg. U 
proteklom mesecu su  jagnjad  bila 
najskuplja u Pirotu (230 din/kg), a 
najjeftinija u Zrenjaninu (160 din/kg). 
Najveći rast cene sa decembarskih 180 na 
230 din/kg  beležimo upravo na pijaci u 
Pirotu, dok najveći pad sa 230 na 200 
din/kg zabeležen u S.Mitrovici. 

Kod ovaca su tokom januara 
zabeležene značajnije promene cena ali 
ipak beležimo pad dominantne sa 100 na 
90 din/kg.  

Slaba ponuda dviski zabeležena je i 
u januaru a najčešća cena bila je 150 din/
kg što više nego u decembru kada je bila 
od 120 do 130 din/kg. Najveći rast  od 30 
din/kg zabeležen je u Kragujevcu dok 
najveći pad od 20 din/kg na pijaci u 
S.Mitrovici. 

Ponuda šilježadi bila je prosečna a 
dominantna je bila 150 din/kg što je za 
20 din/kg više nego u decembru mesecu. 

Rast cena ovnova (za 10-20 din/
kg) beležimo na nekoliko pijaca (Beograd, 
Kragujevac, Kraljevo, Loznica) dok pad 
(za 10 din/kg) beležimo u Smederevu i 
Vranju.  

Ponuda i potražnja jaradi u januaru 
su bili prosečni, tako da nisu zabeležena 
veća kolebanja cena. Najskuplje (170 din/
kg) su prodavana u Pančevu a najjeftinije 
(120 din/kg) na pijaci u Kragujevcu. 
Dominantna cena bila je 160 din/kg. 

Slično je i kod koze gde su ponuda i 
potražnja ujednačeni pa nije zabeležena 
značajnija promena cena. Koze su 
najskuplje (90 din/kg) prodavane u 
Loznici i Nišu, a najjeftinije (65 din/kg) u 
Zaječaru. Dominantna cena bila je od 70 
do 80 din/kg. 
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NEDELJNI 
 
Kukuruz veštački sušen, pakovan u 

džaku od 50 kg se prodavao se na pijacama 
po dominantnoj ceni od 8 din/kg.  

Kukuruz prirodno sušen, pakovan u 
džaku od 50 kg imao je dominantnu cenu 
od 11 din/kg. 

U rinfuznom obliku se cena kretala 
do 10,5 u Novom Sadu do 12,5 dinara u 
Kragujevcu.  

U silosima se mogao kupiti  po 
dominantnoj ceni od 10 din/kg. 

Pšenica, pakovana u džaku od 50 kg 
zadržala je prošlonedeljnu cenu, a varirala 
je od 10 din/kg u Vranju do 16 din/kg u 
Čačku. Samo je cena u Somboru pala sa 
12,5 na 11 din/kg, a reporteri STIPS-a su 
zabeležili pad cene u  Zaječaru sa 15 na 14 
din/kg i Somboru sa 12,5 na 11 din/kg, u 
odnosu na predhodnu nedelju. 

Pšenica koja se prodavala u silosima 
imala je najčešću cenu od 11 din/kg.  

Cena stočnog ječma pakovanog u 
džaku prodavanog  na pijacama je zadržala 
prošlonedeljni nivo i  kretala se od 9,5 din/
kg u Somboru do 18 dinara u Čačku. U 
rimfuzi je cena vararala od 9 din/kg 
Somboru do 16 dinara u Zaječaru.  

Lucerkino seno u balama  pijacama 
je koštalo od 8 din/kg u Požarevcu do 10 
din/kg u Smederevu. 

 Lucerkino brašno se moglo pazariti 
po ceni od 13 dinara u Somboru do 30 din/
kg u Pančevu i Loznici.  

Uobičajena je ponuda sojine sačme, 
a cena je varirala od 27 din/kg  u 
Kragujevcu do 40 dinara u Zaječaru i 
Pančevu.  

Suncokretova sačma beleži  pad cene 
u Sremskoj Mitrovici sa 12 na11 din/kg, 
dok je porast  sa 14 na 16 din/kg 
evidentiran u Požarevcu. 

Cene žitarica i stočne hrane  

              MESEČNI 
 
Kukuruz prirodno sušen, pakovan u 

džaku od 50 kg imao je dominantnu cenu 
od 11 din/kg, što je na nivu prošlog 
meseca.  

Cena kukuruza u rimfuznom obliku 
na pijacama bila je na nivou prošlog 
meseca i kretala se od 8 u Vranju do 
13,75 din/kg u Subotici, dok je u silosima 
dominirala cena od 10 din/kg.  

Kukuruz veštački sušen, pakovan u 
džaku od 50 kg imao je slabu ponudu 
tokom čitavog meseca na pijacama Srbije 
a cena je ostala nepromenjena, a 
najčešća cena u silosima iznosila je 10 
din/ kg.  

Dominantna cena kukuruza u klipu 
iznosila je 5 din/kg. 
Pšenica, pakovana u džaku od 50 kg 
imala je dobru ponudu i cenu na nivou 
prošlog meseca u rasponu od 10 do 14 
din/kg, a dominirala je od 12 dinara po 
kilogramu.  

Rimfuzna pšenica  se prodavala 
najčešće po ceni od 11 din/kg kako na 
pijacama tako i u silosima tokom čitavog 
meseca.  

Ponuda stočnoga ječma pakovanog 
u džaku od 50 kg na pijaci je bila 
prosečna, a cena se kretala od 9,5 din/kg 
u Somboru do 16 din/kg u Kraljevu. Samo 
je u Beogradu cena porasla sa 12 na 14 
din/kg. 

Najčešća cena lucerkinog sena na 
pijacama u Srbiji iznosila je 8 din/kg, što 
znači da je nešto viša u odnosu na prošli 
mesec. 

Cene stočnog brašna je u blagom 
porastu, dok je suncokretove sačme u 
padu u odnosu na decembar.Ponuda i 
tražnja ovih proizvoda su nepromenjeni. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 29. januara do 2.februara 2007. godine 

Trgovanje pšenicom i ove nedelje donosi najveći obim prometa, što govori o svojevrsnom 
“buđenju tržišta” ovom kulturom. Cena se kretala od 12,10-12.20 din/kg sa PDV-om, 
odnosno 11,20-11.30 din/kg bez PDV-a, što je na nivou prethodne nedelje. 
 Kukuruz već tradicionalno ima najveću frekventnost trgovanja. Cena se kretala od 
11,56-11,66 din/kg sa PDV-om, odnosno 10,70-10,80 din/kg bez PDV-a, što je nivo s 
kraja prošle nedelje. 
Trgovanje mineralnim đubrivom i ove nedelje zauzima značajno mesto u strukturi 
prometa. Za razliku od prethodne nedelje, tržište je ove nedelje pokazalo veću 
zainteresovanost za amonijum nitratom nego ureom. 
 Najveći raspon cene je ostvaren u trgovanju sojinom sačmom. Zaključena su dva 
kupoprodajna ugovora i to: 100 tona po ceni od 24.31 din/kg sa PDV-om (20,60din/kg 
bez PDV-a), kao i 25 tona po ceni od 25.37 din/kg sa PDV-om, odnosno 21,50 din/kg bez 
PDV-a. 
 Na strani ponude izdvajamo evro dizel i mazut. 
 
 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 1.900 tona, što vrednosno 
iskazano iznosi 25.083.650,00 dinara. 
      
Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 
cena 

din/kg sa 
PDV-om 

ponuđena 
količina (tona) 

zaključena 
količina (tona) 

  
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., 

rinfuz 
  

12.10-12.20 875 875 

  
kukuruz, veštački sušen, rod 2006., rinfuz 

  
  

11.56-11.66 700 650 

  
suncokretova sačma 

  
8.61 20 20 

sojina sačma  
  

24.31-25.37 150 125 

  
mineralno đubrivo an 

  
15.34 150 150 

  
mineralno đubrivo urea 

  
21.06 50 50 

 
kukuruz, rod 2006, vlaga tel-kel 

  
9.94 30 30 

  
brašno T-850 

  
14.26 50 - 

  
mazut s 

  
22.42 1.000 - 

  
evro dizel 

  
56.50 200 - 
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OBIM I STRUKTURA PROMETA ROBA NA PRODUKTNOJ BERZI 
 U JANUARU 2007. GODINE 

Ukupan obim prometa u januaru mesecu je iznosio 11.170 tona, što vrednosno iskazano iznosi 
144.277.716,00 dinara. U odnosu na decembar mesec prošle godine, količinski rast prometa je 
iznosio 67,81%, a vrednosno 61,85%. 
 Količinski, najveći obim prometa je ostvaren u trgovini kukuruzom (3.250 tona), što je 
29,10% ukupnog januarskog prometa. Cena se kretala od 10,80-11,66 din/kg sa PDV-om, 
odnosno 10,00-10,80 din/kg bez PDV-a. Ponderisana mesečna cena iznosi 11,14 din/kg sa PDV-
om, odnosno 10,31 din/kg bez PDV-a, što je rast od 1,77% u odnosu na ponderisanu 
decembarsku cenu. 
 Vrednosno, najveći obim trgovanja je ostvaren u kupoprodaji pšenice (37.957.733,00 
dinara, tj. 3.128 tona). Cena se kretala od 11,88-12,20 din/kg sa PDV-om, odnosno 11,00-11,30 
din/kg bez PDV-a. Ponderisana mesečna cena iznosi 12,13 din/kg sa PDV-om, odnosno 11,23 din/
kg bez PDV-a, što je na nivou ponderisane decembarske cene. Za razliku od trgovanja 
kukuruzom, koji je u toku celog meseca imao kontinuirano trgovanje, tržište pšenicom se 
„probudilo“ tek krajem meseca. 
 Vrlo značajno mesto u strukturi prometa zauzima mineralno đubrivo (2.025 tona, t.j. 
18,28% ukupnog prometa),  zahvaljujući pre svega trgovanju ureom, a zatim i anom. Cena uree 
se kretala od 20,52-21,06 din/kg sa PDV-om, odnosno 19,00-19,50 din/kg bez PDV-a, dok se 
cena ana kretala od 15,34-16,20 din/kg sa PDV-om, odnosno 14,20-15,00 din/kg bez PDV-a. 
 Promet suncokretovom sačmom je iznosio 1.370 tona, odnosno 12,37% januarskog obima 
prometa. Cena se kretala od 8,26-8,73 din/kg sa PDV-om, odnosno 7,00-7,40 din/kg bez PDV-a. 
 Iznenađenje meseca je trgovina repinim rezancem sa udelom od 6,49% u ukupnom obimu 
prometa. Zaključena su četiri kupoprodajna ugovora po ceni od 9,09-9,44 din/kg sa PDV-om, 
odnosno 7,70-8,00 din/kg bez PDV-a. 
 Kupoprodaja sojinog zrna beleži pad u strukturi prometa u odnosu na decembar mesec. 
Cena se kretala od 17,28-17,82 din/kg sa PDV-om, odnosno 16,00-16,50 din/kg bez PDV-a. 
 Največi raspon cene je ostvaren u trgovanju sojinom sačmom. Ona se kretala od 24,31-
27,72 din/kg sa PDV-om, odnosno 20,60-23,50 din/kg bez PDV-a. 
 Od ostalih roba beležimo trgovanje stočnim ječmom, kukuruznim lomom i tritikaleom. 

Struktura prometa roba u januaru 2007. godine
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